
Σελίδα 1 από 2 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΔΗΜΟΥ ΑΓΙΑΣ 

 

                   
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ ΛΑΡΙΣΑΣ 

ΔΗΜΟΣ ΑΓΙΑΣ 

Οικονομική Επιτροπή 

Αναρτητέα στο διαδίκτυο 

Αριθμ.πρωτ.: 16516/5-11-2013 

Αριθμός Απόφασης 

169/2013 
Διεύθυνση: Καλυψώς Αλεξούλη 27  

                   Τ.Κ. 40003, Αγιά  

Πληροφορίες: Μπουρνάκας Ιωάννης 

Τηλέφωνο: 2494350315 

Τηλεομοιοτυπία: 2494350320 

email: i.mpoyrnakas@0559.syzefxis.gov.gr                 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

από το πρακτικό της 21
ης

/ 4-11-2013 τακτικής  

συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής 

 

 

Θέμα 2
ο
 : Αποδοχή δωρεάς, ενός μισθού του Δημάρχου και μέρους των εξόδων 

παράστασης των δημοτικών συμβούλων, στις συνεδριάσεις του 

δημοτικού συμβουλίου το έτος 2012, για την κάλυψη της δαπάνης 

ανάπλασης του μνημείου πεσόντων στην Αγία. 

 

 

Στο Δημαρχείο Αγιάς, σήμερα Δευτέρα 4 Νοεμβρίου 2013, ώρα 9:30πμ., συνήλθε 

σε τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή του Δήμου Αγιάς, ύστερα από την 

με αριθμό πρωτοκόλλου 16354/31-10-2013 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου της, 

που δημοσιεύθηκε στην ιστοσελίδα του Δήμου και γνωστοποιήθηκε στα μέλη της 

σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 6 του άρθρου 75 του Ν.3852/2010. 

 

Ο Πρόεδρος αφού διαπίστωσε τη νόμιμη απαρτία, καθώς σε σύνολο επτά (7) μελών 

βρέθηκαν παρόντα τα παρακάτω έξι (6) μέλη: 

Παρόντες 

1. Γκουντάρας Αντώνης, Πρόεδρος 2. Λέτσιος Βασίλειος, Αναπλ/κο Μέλος 

3. Μαυρογιάννης Αντώνιος, Μέλος 4. Μπελιάς Αντώνιος, Μέλος  

5. Πατσάς Κυριάκος, Αντιπρόεδρος 6. Στάθης Νικόλαος, Μέλος 

Απόντες 

7. Βόγιας Δημήτριος, Μέλος  

κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης, τα πρακτικά της οποίας τήρησε ο δημοτικός 

υπάλληλος Μπουρνάκας Ιωάννης. 

 

Στη συνεδρίαση κλήθηκαν και παραβρέθηκαν οι υπηρεσιακοί παράγοντες: Σπανός 

Ιωάννης και Γκασδράνης Θεόδωρος. 

 

Στη συνέχεια η Οικονομική Επιτροπή προχώρησε στη συζήτηση των θεμάτων της 

συνεδρίασης: 

 

Θέμα 2
ο
 : Αποδοχή δωρεάς, ενός μισθού του Δημάρχου και μέρους των εξόδων 

παράστασης των δημοτικών συμβούλων, στις συνεδριάσεις του 

δημοτικού συμβουλίου το έτος 2012, για την κάλυψη της δαπάνης 

ανάπλασης του μνημείου πεσόντων στην Αγία. 

ΑΔΑ: ΒΛ11Ω6Ι-1Β9



Σελίδα 2 από 2 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΔΗΜΟΥ ΑΓΙΑΣ 

 

Το ανωτέρω θέμα το εισηγήθηκε ο Πρόεδρος κ. Αντώνης Γκουντάρας που έθεσε 

υπόψη της Οικονομικής Επιτροπής, τα εξής: 

 

«Το Δημοτικό Συμβούλιο Αγιάς, με την υπ’ αριθμ. 191/2013 απόφασή του, αποφάσισε 

την ανάπλαση του υπάρχοντος μνημείου Πεσόντων που βρίσκεται στον προαύλιο χώρο 

του Ιερού Ναού Αγίων Αντωνίων Αγιάς, καθώς επίσης και την κάλυψη της δαπάνης 

που θα απαιτηθεί με τη δωρεά ενός μισθού του Δημάρχου και μέρους των εξόδων 

παράστασης των δημοτικών συμβούλων στα δημοτικά συμβούλια το έτους 2012. 

 

Σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 72 παρ. 1  περ. η του Ν. 3852/2010 αρμόδιο 

όργανο που αποφασίζει για την αποδοχή κληρονομιών, κληροδοσιών και δωρεών είναι 

η Οικονομική Επιτροπή. 

  

Λαμβάνοντας υπόψη τα ανωτέρω, προτείνω την αποδοχή της δωρεάς». 

 

Η Οικονομική Επιτροπή μετά από συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη:  
- την εισήγηση του Προέδρου, 

- την υπ’ αριθμ. 191/2013 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου και 

- τις διατάξεις του άρθρου 72 παρ. 1  περ. η του Ν. 3852/2010 

 

Αποφασίζει ομόφωνα  

 
Αποδέχεται τη δωρεά ενός μισθού του Δημάρχου και μέρους των εξόδων 

παράστασης των δημοτικών συμβούλων, στα δημοτικά συμβούλια το έτους 2012 με 

σκοπό την κάλυψη της δαπάνης που θα απαιτηθεί για την ανάπλαση του υπάρχοντος 

μνημείου Πεσόντων που βρίσκεται στον προαύλιο χώρο του Ιερού Ναού Αγίων 

Αντωνίων Αγιάς. 

 

Εγκρίνει την παρακράτηση συνολικού ποσού 6.000,00€ (ένας μισθός του Δημάρχου 

και τα ανάλογα έξοδα παράστασης των δημοτικών συμβούλων, στα δημοτικά 

συμβούλια το έτους 2012) από την Οικονομική Υπηρεσία του Δήμου Αγιάς και την 

εγγραφή αυτού ως έσοδο και ως έξοδα στον προϋπολογισμό του οικονομικού έτους 

2014. Η παρακράτηση του ποσού δεν αφορά τους δημοτικούς συμβούλους που 

καταψήφισαν την υπ’ αριθμ. 191/2013 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου. 

 

Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό 169/2013. 

Αποφασίσθηκε, αναγνώσθηκε και υπογράφεται. 

 

Η Οικονομική Επιτροπή 

Ο Πρόεδρος        Τα παρόντα μέλη 

 

Ακριβές απόσπασμα 

Ο Πρόεδρος  

της Οικονομικής Επιτροπής 

 

 

Αντώνης Ν. Γκουντάρας 

ΑΔΑ: ΒΛ11Ω6Ι-1Β9


